
Förfrågan om delägarskap ABI

Bakgrund
I maj 2024 inkom ett erbjudande till Region Västerbotten från ägarna av Arctic 
Business Incubator (ABI) om att gå in som delägare i bolaget.

ABI är en akademinära företagsinkubator kopplad till Luleå tekniska universitet 
(LTU) och har verksamhet placerad vid LTU:s campusområden i Luleå, Piteå, 
Kiruna och Skellefteå. Mer information om bolagets verksamhet hittas i nu 
gällande styrdokument (bifogas). Bolagets delägare betalar årligen driftbidrag till 
verksamheten. Nuvarande ägarförhållandena och driftsbidrag bolaget illustreras i 
nedanstående tabell (figur 1).

Delägare Aktieandel Årligt driftbidrag (2023)

Luleå tekniska universitet 
holding AB

31% 1,5 mnkr

Stiftelsen Norrlandsfonden 20% 0,4 mnkr

Luleå Kommun 16% 1,5 mnkr

Skellefteå stadshus AB 16% 1,5 mnkr

Region Norrbotten 9% 3,0 mnkr

Piteå kommun 8% 0,4 mnkr

Figur 1: Aktieandel och årligt driftbidrag nuvarande ägare, i fallande ordning efter ägarandel 

Region Västerbotten erbjuds köpa 80 aktier för kvotvärde, vilket motsvarar 8 000 
kr och en ägarandel på 8% samt att träda in som part under gällande 
aktieägaravtal. Aktierna skulle då förvärvas från en eller flera av de kommuner 
som är delägare.

Bolagets förslag är vidare att Region Västerbotten ska finansiera verksamheten 
med ett årligt driftsbidrag om 1,5 mnkr per år från och med 2026.

Verksamhetens ställningstagande
Frågan om delägarskap har diskuterats förvaltningsövergripande inom ramen för 
samverkansrådet för innovation. Rådets bedömning är att bolagets verksamhet 
kan vara ett verktyg för Region Västerbottens verksamhet, framför allt kopplat till 
det regionala utvecklingsuppdraget. Rådet föreslår att Region Västerbotten går in 
som delägare och att den regionala utvecklingsnämnden agerar ägarnämnd.

Inkubatorer är ett sätt att främja innovation i det lokala och regionala näringslivet. 
Regeringen har i uppföljningar visat på att regionalt stöd för inkubatorverksamhet 
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har varit betydelsefullt i stärkandet av den lokala förnyelseförmågan. Region 
Västerbotten har idag ett brett engagemang i akademinära 
inkubatorverksamheter i Umeå med inriktning på såväl breddinkubatorer 
(Uminova Innovation AB) som mer nischad verksamhet mot Life Science (Umeå 
Biotech incubator). Detta har bidragit till att Umeås innovationsekosystem idag är 
erkänt starkt i ett svenskt och europeiskt perspektiv.

Genom att gå in som delägare i ABI kan Region Västerbotten bidra till att 
vidareutveckla det akademinära innovationsstödssystemet med bas i campus 
Skellefteå och på så sätt skapa två starka och täta innovationsmiljöer som kan 
bidra i utvecklandet av länets innovationsekosystem.

En annan viktig faktor är att Region Västerbotten genom ägarskapet skapar 
ytterligare en plattform för samverkan mellan innovationsekosystemen i 
Norrbotten och Västerbotten, vilket även kan bidra till utvecklade synergier kring 
satsningar och projektidéer inom till exempel Europeiska regionala 
utvecklingsfonden.
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